LEI MUNICIPAL Nº 147-97/2000, DE 24 DE AGOSTO DE 1998.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL RECEBER EM DOAÇÃO EQUIPAMENTOS DO CONSERVATÓRIO E DA REDE DE ÁGUAS DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L      E      I

ARTIGO 01 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal receber em doação 03 (três) motobombas, caixas da água, hidrômetros, encanamentos e um saldo de caixa da Sociedade de Instalação e Conservação de Água em Toropi.

ARTIGO 02 - Através da doação destes equipamentos, o Poder Executivo se compromete a assumir o controle e distribuição da água tratada no Município, a partir de 01 de outubro de 1998.

ARTIGO 03 - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 04 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor em 01 de outubro de 1998.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de um mil novecentos e noventa e oito.

									LAURO SCHERER

                                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADAIR BRAZ

Secretário Municipal de Administração